АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 8 . 0 2 . 2 0 2 2   №  1 4 3
г .  О л е н е г о р с к

О внесении изменений в постановление Администрации города

Оленегорска от 02.02.2021 № 54 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные

образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования»

С целью уточнения отдельных положений, в соответствии с

Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области, принятым

решением Совета депутатов города Оленегорска от      05.10.2021 № 01-

22рс,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 4 постановления Администрации города

Оленегорска от 02.02.2021 № 54 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление

детей в муниципальные образовательные организации, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования» (в

редакции постановления Администрации города Оленегорска от

28.12.2021 № 844) (далее – постановление) изменение, исключив слова

«- председателя комитета по образованию».

2. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные

образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования»,

утвержденный постановлением (далее – регламент), следующие

изменения:

2

2.1. Пункт 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 регламента изложить в

следующей редакции:

«1.3.1. Информирование о предоставлении муниципальной

услуги осуществляется муниципальными дошкольными

образовательными организациями, реализующими основную

образовательную программу дошкольного образования,

ответственными за организацию и предоставление муниципальной

услуги и непосредственно участвующими в предоставлении

муниципальной услуги (далее – МДОО).

 Информирование о порядке предоставления муниципальной

услуги осуществляется также Комитет по образованию Администрации

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области (далее - Комитет), муниципальным

автономным учреждением «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией (далее - МФЦ) в соответствии с соглашением о

взаимодействии, заключенным между МДОО и МФЦ.

Информация, предоставляемая гражданам о муниципальной

услуге, является открытой и общедоступной.».

2.2. В пункте 1.3.3 подраздела 1.3 раздела 1 регламента слова

«муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией» заменить словами «муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

2.3. В пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 слова «Для приема в

МДОО родители (законные представители) ребенка дополнительно

предъявляют в МДОО медицинское заключение.» исключить.

2.4. В абзаце третьем пункта 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2

регламента слова «с подведомственной территорией» исключить.

2.5. В абзаце втором подраздела 4.1 раздела 4 регламента слова

«с подведомственной территорией Мурманской области» исключить.

2.6. Пункт 5.1.2 подраздела 5.1 раздела 5 регламента изложить в

следующей редакции:

«5.1.2. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное)

обжалование решений, действий (бездействия):

- работников МФЦ, обратившись с жалобой к руководителю

МФЦ;

- работников МДОО к руководителю МДОО;

- руководителя МДОО, МДОО, руководителя МФЦ, МФЦ,

обратившись с жалобой к Главе города Оленегорска (в его отсутствие –

исполняющему обязанности Главы города Оленегорска в соответствии

с Уставом муниципального округа город Оленегорск с

3

подведомственной территорией Мурманской области) (далее – и.о.

Главы города).».

2.7. В абзаце четвертом пункта 5.1.3 подраздела 5.1 раздела 5

регламента слова «с подведомственной территорией» исключить.

2.8.  В абзаце девятом пункта 5.1.4 подраздела 5.1 раздела 5

регламента слова «с подведомственной территорией» исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная

руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.03.2022.

Глава города Оленегорска                                                  И.Н.Лебедев